
FRANCISC 
SUPERINTE 

DE OLIVEIRA 
AAE NOVA RUSSAS 

RUSSAS, Estado do Ceará, aos 31 de rço de 2025. 

Gae 
_SARU_~1V1`.   

DESDE DE 197 

SERVÇO AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS 

PORTARIA N2  066, DE 31 DE MARÇO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO 
CARGO DE PROVIMENTO COMISSIONADO QUE 
INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
conferidas pelo art. 38, § 22  da Lei n9  577 de 05 de abril de 2004. 

RESOLVE: 

Art. 1. EXONERAR o Sra. MIKAELLY SAMPAIO DE ARAUJO, portadora do CPF 
n2  076.557.173-03 e RG n9  2008827176-0 SSP/CE no cargo comissionado de 
GERENTE DE SETOR DE MANUTENÇÃO, símbolo CDA-V - Grupo Ocupacional 
Superintendência, Direção, Chefias e Assessorias do SAAE, Categoria Chefia 
Intermediaria da Direção Operacional, conforme previsto na Lei Municipal n2• 577, de 
05 de abril de 2004, alterada pela Lei Municipal n2  1.383 de 02 de maio de 2022, 
corrigida pela Lei n2  1.542 de 29 de janeiro de 2024 e suas alterações posteriores. 

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32  Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

SEDE DO SERVI O AUTÔNOMO DE Á A E ESGOTO DE NOVA 

FONE (88) 3,72.1212 - Wii'sAp' (88) 3672.1212 
(.,'N [',I: 07.690-199/0001-29 / Ri DR. Aí mm R FARIAS, 1 10 - CENTRO 

(E.P: 62.200-000 -  


